
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  535          DEL  15/06/2016 

OGGETTO:  Lavori edili ed impiantistici per consolidamento sala TAC, completamento per 
ristrutturazione locali consolle e adeguamento locale preparazione paziente e porte antix 
dell’U.O. Radiologia del P.O. “Paolo Dettori” di Tempio Pausania. Affidamento ex art. 36 c.
2 lett.a) del D.Lgs.n.50/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/06/2016 Al 30/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Richiamata  la deliberazione  n°275  del  01/04/2016  inerente:  Programmazione  delle 
risorse  del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  (FSC)  2007-2013.  Lavori  di 
rifunzionalizzazione  locali  finalizzata  alla  riorganizzazione  dei  servizi  ed 
ottimizzazione impiantistica del P.O. “Paolo Dettori” di Tempio Pausania  - 
“intervento di  manutenzione migliorativa e adeguamento impianti, a corredo 
dell’installazione  del  nuovo  tomografo  assiale  computerizzato  32  strati, 
presso  l’U.O.  Radiologia  primo  piano  del  P.O.  Paolo  Dettori  di  Tempio 
Pausania (lotto n°4 funzionale)”;

Considerato che -  si  è  reso  necessario  eseguire  alcune  lavorazioni  non  contemplate 
nell’appalto  originario,  di  difficile  valutazione  in  sede  di  affidamento 
dipendenti  dalla  condizione  strutturale  dell’edificio:  in  particolare  si  è 
provveduto  ad  un intervento  di  consolidamento  del  solaio  della  sala  Tac, 
inoltre  si  è valutata necessaria  l’esecuzione di  altre lavorazioni  aggiuntive 
finalizzate al miglioramento e alla funzionalità dei locali: ristrutturazione dei 
locali  consolle  e  adeguamento  locale  preparazione  paziente,  sostituzione 
delle porte anti x, concertata con il Servizio Fisica Sanitaria Aziendale;
- per quanto in argomento, si è ritenuto di dover ricorrere alla procedura di 
cui all’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n°50/2016;
- allo scopo di evitare commistioni in cantiere con altre ditte e per ragioni di 
sicurezza  ex D.Lgs.  81/2008  si  è individuata  la ditta General  Ray srl  con 
sede legale in Z.I. Predda Niedda Nord str.6 Sassari - P.I. 02107820900, cui 
si  è sottoposto il  computo  metrico  estimativo  redatto dal  Servizio  Tecnico 
Aziendale;
- la Ditta ha confermato in segno di accettazione, la volontà di intraprendere i 
lavori per un importo complessivo di € 33.806,40 oltre IVA al 22% (all.to 1);

Visto il D.Lgs. n°50/2016;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di affidare ai sensi dell’art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs. n°50/2016, alla Ditta General Ray S.r.l. con 
sede legale in Z.I. Predda Niedda Nord str.6 Sassari - P.I. 02107820900, l’esecuzione dei lavori 
edili  ed impiantistici  per consolidamento sala TAC, completamento per ristrutturazione locali 
consolle e adeguamento locale preparazione paziente e porte antix  dell’U.O. Radiologia del 
P.O. “Paolo Dettori” di Tempio Pausania, per un importo di € 33.806,40 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa necessaria, come da tabella seguente 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa  IVA  al 
22%) 

2016 UA2_TEC 1 A507010103 Manutenzioni  e 
riparazioni fabbricati e 
pertinenze a richiesta

41.243,81

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza;

- di comunicare copia del presente atto alla Ditta, in luogo del contratto;



- di liquidare l’importo delle prestazioni,  dietro presentazione di fattura elettronica e accerta-
mento positivo del DURC.

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro




















